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SG.0057.5.2021 

 

Informacja 

 

z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka 

w okresie międzysesyjnym 

tj. od 30 kwietnia do 31 maja 2021 r. 

 

 

W okresie pomiędzy XXVIII a XXIX sesją Rady Miasta Sucha Beskidzka najważniejsze działania 

podjęte przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka oraz jednostki podległe stanowią następujące 

sprawy: 

 

1. Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 30 kwietnia 2021 r. dokonał zmian w uchwale budżetowej 

gminy Sucha Beskidzka na 2021 r. i w planie finansowym budżetu gminy Sucha Beskidzka 

polegających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek.  

   Plan dochodów po zmianie wyniósł  -  55 750 529,42 zł. 

   Plan wydatków po zmianie wyniósł  -  54 853 835,72 zł. 

 

2. Na zlecenie Burmistrza Miasta Zakład Komunalny przeprowadził na terenie miasta  

w dniach od 28 do 30 kwietnia 2021 r. pierwszą z dwóch planowanych w roku bieżącym zbiórek 

odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów 

niebezpiecznych. Łącznie zebrano 136,90 tony odpadów, a koszt przeprowadzonej zbiórki wyniósł 

160 323,59 zł. Dla porównania podczas pierwszej zbiórki w marcu 2020 roku zebranych zostało 

102,08 tony odpadów wielkogabarytowych, a koszt odbioru wyniósł 109 501,22 zł. 

 

3. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł  w dniu 7 maja 2021 r. z Gospodarstwem Rolno 

Ogrodniczym Czaicki Ryszard i Danuta ze Śleszowic umowę na dostawę sadzonek kwiatów, które 

zostały posadzone w donicach, gazonach oraz klombach znajdujących się na terenie miasta. Koszt 

zamówionych kwiatów wyniósł 6 035,00 zł brutto. 

 

4. W dniu 8 maja, w Centrum Kultury i Filmu im. Billy’ego Wildera, na zaproszenie Burmistrza 

Miasta gościły pary, które w ubiegłym roku obchodziły pięćdziesiątą rocznicę ślubu. Na wniosek 

Burmistrza Miasta, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał im Medale za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie. Uroczystość poprzedziła msza święta odprawiona w intencji jubilatów. Wszystkie pary 

oprócz medali otrzymały również upominki od władz samorządowych. Oprawę muzyczną 

uroczystości zapewniła Pani Małgorzata Kubieniec wraz z chórem Jasień, który zaśpiewał dla 

jubilatów tradycyjne „100 lat”. Z uwagi na ograniczenia sanitarne utwór został nagrany i uczestnicy 

uroczystości obejrzeli chórzystów na kinowym ekranie. Gościom wyświetlono również archiwalne 

zdjęcia przedstawiające Suchą Beskidzką w latach 60, 70 i 80 XX wieku, oraz krótki film 

dokumentujący wszystkie etapy budowy Centrum Kultury i Filmu. Na zakończenie 

zaprezentowany został film promujący nasze miasto zrealizowany przez znanego dziennikarza i 

prezentera telewizyjnego,  z cyklu „Z Andrusem po Galicji”.  
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5. Wystawa Ogrodnicza, która od 22 lat nieprzerwanie była organizowana na początku maja przez 

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Suchej Beskidzkiej przy współpracy z Burmistrzem 

Miasta, ze względu na stan epidemii, również i w tym roku nie mogła odbyć się w tradycyjnej 

formule. Mając jednak na uwadze potrzeby mieszkańców, dotychczasowe zwyczaje i ubiegłoroczne 

zainteresowanie, Burmistrz Miasta zdecydował o zorganizowaniu w dniu 1 maja 2021 r. na placu 

targowym tzw. „Targów kwiatowych”. Wyznaczaniem miejsc handlowych, nadzorowaniem i 

egzekwowaniem określonych zasad sprzedaży zajęła się Straż Miejska. Podczas targów 

obowiązywały obostrzenia związane z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-

19. Dopuszczona była wyłącznie sprzedaż kwiatów, drzewek, krzewów, iglaków, rozsad, 

wszelkiego rodzaju roślin, nasion, nawozów oraz narzędzi ogrodniczych. Ogromne zainteresowanie 

ze strony mieszkańców, a także oferujących rośliny świadczy o tym, że nowa formuła została bardzo 

dobrze przyjęta, zatem będzie kontynuowana i rozwijana w kolejnych latach. 

 

6. W dniu 16 maja br. na miejskim stadionie sportowym w Suchej Beskidzkiej odbył się V mityng 

lekkoatletyczny Memoriał Edwarda Szklarczyka (suskiego olimpijczyka),  

w którym rywalizowało 400 zawodników reprezentujących kluby sportowe z całej Polski.  Mityng 

ujęty jest w kalendarzu imprez ogólnopolskich Polskiego Związku Lekkiej Atletyki i cieszy się 

coraz większym powodzeniem, o czym świadczy rekordowa liczba zawodników startujących w 

tegorocznej edycji. Zawodnicy rywalizowali w takich dyscyplinach jak: biegi na 100m, 200m, 

400m, memoriałowy bieg na 800 m, bieg na 1500m, a także skok w dal, skok wzwyż, rzut kulą i 

oszczepem. Zawody zakończył bieg amatorów kobiet i mężczyzn  na 3000 m. O wysokim poziomie 

sportowym imprezy może świadczyć m.in. finałowy bieg mężczyzn na 100 m , w którym młody 

zawodnik z powiatu suskiego osiągnął jeden z najlepszych wyników w Europie. Organizatorem 

mityngu jest Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Suchej Beskidzkiej oraz Małopolski Związek 

Lekkiej Atletyki. 

 

7. W dniach 16 i 17 maja br. na terenie zespołu zamkowo-parkowego wykonywane były zdjęcia i 

nagrania do programu telewizyjnego o obyczajach szlacheckich pt. „Sarmacki Żywot”, 

realizowanego przez ekipę TVP3. Wnętrza muzealne oraz znajdujące się w nim obiekty i eksponaty 

zostały audiowizualnie utrwalone w charakterze „scenografii” audycji telewizyjnej. Program 

wykorzystujący walory suskiego zamku i ukazujący jego piękno zostanie wyemitowany na antenie 

TVP Kraków. O terminie emisji zostaniemy poinformowani po zakończeniu wszystkich zdjęć i 

nagrań do programu.  

 

8. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł umowę z firmą GEOBID spółka z o. o. z siedzibą w 

Katowicach na opracowanie i prezentację w geoportalu danych przestrzennych gminy. Na stronie 

internetowej Urzędu Miasta zostaną udostępnione takie dane jak: miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego (MPZP), gminna ewidencja zabytków i pomników przyrody 

oraz dane z ewidencji gruntów m.in. działki (w tym ich powierzchnia), kontury, użytki, budynki 

oraz uzbrojenie terenu. Będą również prezentowane dane Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii 

w postaci ortofotomapy oraz numerycznego modelu terenu i mapy topograficznej. Każdy 

mieszkaniec miasta będzie miał możliwość sprawdzenia przeznaczenia swojej nieruchomości. 

Koszt opracowania i przygotowania do prezentacji geoportalu gminy wynosi brutto 6.150,00 zł, a 

roczny abonament 3567,00 zł. brutto. 
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9. Zarządzeniem z dnia 19 maja 2021 roku Burmistrz Miasta przyznał dotację  

w kwocie 1.000 zł  Polskiemu Związku Wędkarskiemu - Koło im. Dr Franciszka Nowakowskiego 

z siedzibą w Suchej Beskidzkiej na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Zawody sportowo-wędkarskie dla dzieci 

i młodzieży do lat 16”. Oferta na realizację ww. zadania została rozpatrzona w trybie 

pozakonkursowym. 

 

10. W dniu 20 maja 2021 r. Burmistrz Miasta zawarł akt notarialny z Powiatem Suskim dotyczący 

nieodpłatnego przekazania gruntu zabudowanego budynkiem Krytej Pływalni położonej przy ul. 

Zielonej w Suchej Beskidzkiej, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 9667/45 o powierzchni 

0,5055 ha. Jest to kolejny etap realizacji warunków porozumienia zawartego w dniu 12 listopada 

2020 r. pomiędzy Powiatem Suskim, a Gminą, dotyczącego zasad współpracy w zakresie 

prowadzenia i funkcjonowania Krytej Pływalni w Suchej Beskidzkiej.. 

 

11. W wyniku zniesienia części obostrzeń sanitarnych swoją działalność, (wcześniej niż pierwotnie 

zapowiadano), wznowiło kino w Centrum Kultury i Filmu. W Suchej Beskidzkiej miłośnicy dużego 

ekranu mogli ponownie zasiąść w kinowych fotelach już w piątek, 21 maja. Przez 3 dni łącznie 

wyświetlono 7 seansów filmowych, na które sprzedanych zostało ponad 400 biletów. Przebywając 

w budynku Centrum konieczne jest posiadanie maseczki zakrywającej usta i nos. Ponadto w sali 

widowiskowej zajęte może być tylko co drugie miejsce. Centrum Kultury i Filmu czynne jest od 

poniedziałku do piątku od 8.00 do 18.00, a w soboty i niedziele do 22.00. Bilety na seanse filmowe 

i spektakle teatralne można nabywać online poprzez platformę kup bilet oraz bezpośrednio w CKiF 

w Suchej Beskidzkiej.  

 

12. Zarządzeniem z dnia 25 maja 2021 r. Burmistrz Miasta zatwierdził arkusze organizacyjne na rok 

szkolny 2021/2022 dotyczące placówek oświatowych Gminy Sucha Beskidzka: Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II, Szkoły Podstawowej nr 2 i jej Filii wraz z Oddziałami 

Przedszkolnymi, Miejskiego Przedszkola Samorządowego oraz Szkoły Muzycznej I stopnia. 

Struktura organizacyjna w poszczególnych placówkach została dostosowana do liczby uczniów i 

obowiązujących programów nauczania. Zgodnie z zatwierdzonymi planami organizacyjnymi , od 

01 września 2021 roku zajęcia w naszych szkołach i przedszkolu rozpocznie łącznie 1148 dzieci i 

młodzieży w 66 oddziałach.   

 

13. Zamówienie publiczne na realizację drugiego etapu budowy zaplecza sportowego z bazą hotelową, 

biurową i gastronomiczną na terenie Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji – Babia Góra tj. 

montaż zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej, prowadzone było w trybie podstawowym bez 

negocjacji. Do upływu wyznaczonego terminu tj. do dnia 4 maja 2021 r. wpłynęły 3 oferty. Cena 

najtańszej oferty wynosiła 389 785,77 zł, a najdroższej 570 779,04 zł. W wyniku rozstrzygnięcia 

postępowania w dniu 17 maja br. wybrana została oferta złożona przez firmę Produkcja Stolarki 

PCV i Aluminium Małgorzata Cechini Spółka Jawna z Muszyny. Umowa z wybranym wykonawcą 

została zawarta w dniu 25 maja br. Zgodnie z zapisami specyfikacji warunków zamówienia 

wykonawca będzie zobowiązany do zrealizowania zamówienia w terminie do 4 miesięcy od daty 

zawarcia umowy. 
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14. Od 26 maja br. w Muzeum Miejskim Suchej Beskidzkiej można obejrzeć nową wystawę czasową 

„Miasto Kolejarzy. Historia kolei w Suchej Beskidzkiej 1884 – 2021.” Wystawa prezentuje część 

historii miasta, która związana jest z koleją, jej powstaniem i to jakie skutki niosła za sobą. Można 

zobaczyć cenne zbiory kolekcjonerskie, rodzinne, czy też gromadzone z sentymentu do 

wykonywanej pracy kolejarza. Ekspozycja wzbogacona została o modele lokomotyw z różnych 

okresów historii. Wystawa będzie otwarta do 30 września 2021 r.  

 

15. Tegorocznym laureatem Lauru Babiogórskiego zgłoszonym przez Burmistrza Miasta Sucha 

Beskidzka został ksiądz kapelan Józef Szlaga - za działalność i pracę na rzecz chorych i cierpiących, 

wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka, a także zaangażowanie w pracy z młodzieżą obszaru 

Stowarzyszenia Gmin Babiogórskich. To wyjątkowe wyróżnienie na wniosek Burmistrza, Wójta 

lub Rady Gminy przyznaje Kapituła powołana przez Zarząd Stowarzyszenia Gmin Babiogórskich. 

W dniu 30 maja br. w kościele parafialnym w Suchej Beskidzkiej, nadany przez kapitułę Laur 

Babiogórski najwyższego stopnia, został wręczony księdzu kapelanowi przy  okazji obchodów 30-

lecia pracy duszpasterskiej w Szpitalu Rejonowym w Suchej Beskidzkiej.  

 

16.  Z uwagi na poprawę sytuacji epidemiologicznej, a także w trosce o prawidłowy rozwój 

najmłodszych, wszystkie place zabaw na terenie miasta zostały otwarte. Obiekty funkcjonować 

będą w reżimie sanitarnym, zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego. Przy 

urządzeniach zabawowych umieszczono tabliczki informacyjne                    o zasadach 

obowiązujących podczas korzystania z tych miejsc rekreacji, dotyczące            m.in. konieczności 

zachowania dystansu, dbania o czystość oraz rezygnacji z zabawy             w przypadku złego 

samopoczucia. Ponadto na zlecenie Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka został wymieniony piasek 

na placach zabaw, które posiadają taki rodzaj podłoża. Wszystkie elementy urządzeń zabawowych, 

z którymi dzieci mają bezpośredni kontakt są codziennie dezynfekowane. 

 

17. W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” Gmina Sucha Beskidzka zawarła umowę na 

dożywianie w okresie wiosenno-letnim osób bezdomnych. Posiłki wydawane są w Stołówce - 

Jadłodajni w Suchej Beskidzkiej przy ulicy Mickiewicza 56. Jednostkowy koszt posiłku wynosi 

8,50 zł, a planowany łączny koszt akcji to ok. 6 000  zł. 

 

18. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej kontynuuje przyjmowanie wniosków o świadczenie 

wychowawcze 500+. Do 28 maja br. przyjętych zostało 949 wniosków, z czego 777 w formie 

elektronicznej, a 172 w formie tradycyjnej. MOPS rozpatrzył 867 wniosków, co stanowi około 91% 

ich ogólnej liczby. Aby utrzymać ciągłość świadczenia, wnioski na nowy okres zasiłkowy należy 

złożyć najpóźniej do końca czerwca br. 

 

19. W ramach realizacji przyjętych przez gminę Sucha Beskidzka programów dofinansowania 

wymiany starych systemów grzewczych na proekologiczne Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka w 

miesiącu maju br. zawarł 14 umów z mieszkańcami, na łączną kwotę 107 000,00 zł. 

Dofinansowanie udzielane jest ze środków własnych Gminy oraz dotacji pozyskanych z funduszy 

europejskich.  
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20. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zlecił Zakładowi Komunalnemu w Suchej Beskidzkiej 

przeprowadzenie prac związanych z pozimowym remontem dróg gminnych i wewnętrznych. W 

ramach zlecenia wykonawca jest zobowiązany do remontu cząstkowego nawierzchni z użyciem 

masy asfaltowej. Zgodnie z umową roboty zostaną wykonane w  terminie do dnia 2 czerwca br. a 

ich koszt to kwota 21 840 zł brutto. 

 

21. W ramach realizacji programu STOP SMOG Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zlecił firmie 

Belweder Pana Michała Markiewicza z Krakowa sporządzenie audytów energetycznych oraz 

świadectw charakterystyki energetycznej dla 7 jednorodzinnych budynków mieszkalnych 

zlokalizowanych w Suchej Beskidzkiej. Dokumentacja ta stanowić będzie podstawę do ogłoszenia 

przetargu nieograniczonego na przeprowadzenie termomodernizacji tych budynków. Koszt 

zleconych opracowań stanowi kwotę 7 000 zł brutto.  

 

22. Na zlecenie Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka firma AGE Architektura z Krakowa wykona 

koncepcję modernizacji oraz program prac konserwatorskich obiektów wchodzących w skład 

Zespołu Zamkowo-Parkowego w Suchej Beskidzkiej. Dokumentacja obejmować będzie m.in. 

wymianę pokrycia dachowego „domku ogrodnika”, remont części pomieszczeń zlokalizowanych 

w budynku zamku wraz z adaptacją pomieszczeń na sanitariaty, budowę parkingu przy ul. 

Zamkowej oraz program robót renowacyjnych i adaptacyjnych oranżerii, w tym niezbędnych 

instalacji. Opracowanie będzie podstawą do zlecenia dokumentacji projektowej. Koszt zleconych 

prac stanowi kwotę 51 000 zł brutto, a termin ich wykonania ustalono do dnia 30 września 2021 r.  

 

23. Na zlecenie Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka, Firma „Obsługa Inwestycji Budowlanych” z 

Krakowa, sporządziła dokumentację techniczną przeglądów okresowych obiektów mostowych oraz 

przepustów zlokalizowanych w ciągu dróg gminnych i wewnętrznych na terenie miasta. Koszt 

przeprowadzonych prac stanowi kwotę 4 920 zł brutto. Na podstawie sporządzonej dokumentacji 

planowanie będą roboty konserwacyjne, remontowe i modernizacyjne obiektów mostowych.    

 

 

 

 

 

 


